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“PER

AUTORIZIMIN E ORGANIZATES JOFITIMPRURESE ‘FORUMI I GRUAS
ELBASAN’ PER OFRIMIN E SHERBIMEVE Ti NDIHMES JURIDIKE PARESORE
TE GARANTUAR NGA SHTETI”

Né mbéshtetje t€ nenit 102, pika 4 e Kushtetutés s&é Republikés sé Shqipérisé, té nenit 7, pika 2, t&
ligjit nr. 8678, daté 14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé sé Drejtésis€”, i
ndryshuar, t€ neneve 13, shkronja “b” dhe 15 t& ligjit nr. 111/2017 “Pér ndihmén juridike t&
garantuar nga shteti”, t€ vendimit nr.55, daté 06.02.2019 té¢ Késhillit t& Ministrave, “Pér
pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit pér autorizimin e organizatave jofitimprurése qé
ofrojné ndihmé juridike parésore t& garantuar nga shteti”,

KONSTATOJ SE:

Organizata jofitimprurése “Forumi i Gruas Elbasan, e regjistruar si organizaté jofitimprurése me
vendimin nr. 4030/1, daté 10.07.2003, t& Gjykatés sé& Rrethit Gjygésor Tirang, identifikuar me
NUIS K52609201K, me adres¢ Lagja “5 Maji”, Rruga “M. Shqiptari”, Pall. 450/1 Elbasan, ka
paraqitur aplikimin pér autorizim pér ofrimin e ndihmés juridike parésore t& garantuar nga shteti
prané Drejtorisé s€ Ndihmés Juridike Falas mé daté 13.05.2020, protokolluar me nr. 157, daté
13.05.2020

Drejtoria ¢ Ndihmés Juridike Falas ka marré né shqyrtim aplikimin pér autorizim, me géllim
verifikimin e pérmbushjes sé& kritereve té pércaktuara né nenin 15, t& ligjit nr. 111/2017, “Pér
ndihmén juridike t€ garantuar nga shteti”, pér ofrimin e ndihmés juridike parésore dhe t&
dokumentacionit t& dorézuar.



Procedura e verifikimit té kritereve ligjore dhe e vlerésimit t& aplikimit pér autorizim nga Drejtoria
e Ndihmés Juridike Falas, sipas t& dhénave q& pérmban relacioni vlerésues, éshté kryer brenda
afatit t€ pércaktuar né pikén 9, t& vendimit nr. 55, daté 06.02.2019 t& Késhillit t& Ministrave, “Pér
pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit pér autorizimin e organizatave jofitimprurése qé
ofrojné& ndihmé juridike parésore té garantuar nga shteti”.

Sipas relacionit vlerésues pérkatés t& Drejtorisé sé¢ Ndihmés Juridike Falas, rezulton se aplikimi
pér autorizim &shté shoqéruar me dokumentacionin e pércaktuar né pikén 5, té vendimit nr. 55,
daté 06.02.2019 t& Késhillit t¢ Ministrave, “Pér pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit
pér autorizimin e organizatave jofitimprurése qé ofrojné ndihmé juridike parésore té garantuar nga
shteti” dhe &shté depozituar brenda afatit té pércaktuar né njoftim.

Bazuar né t€ dhénat e relacionit vlerésues mbi dokumentacionin e paraqitur dhe vlerésimin mbi
pérmbushjen e t& gjitha kritereve ligjore, si dhe propozimin nr. 278, daté 23.07.2020, t& Drejtorisé
s€ Ndihmés Juridike Falas, “Pér autorizimin e organizatés jofitimprurése ‘Forumi i Gruas Elbasan’
pér ofrimin e shérbimeve t& ndihmés juridike parésore té garantuar nga shteti”,

URDHEROJ:

1. Autorizimin e organizatés jofitimprurése “Forumi i Gruas Elbasan”, e regjistruar si organizaté
jofitimprurése me vendimin nr. 4030/1, daté 10.07.2003, t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang,
identifikuar me NUIS K52609201K, me adresé Lagja “5 Maji”, Rruga “M. Shqiptari”, Pall. 450/1
Elbasan, pér ofrimin e shérbimeve té ndihmés juridike parésore té garantuar nga shteti, né
pérputhje me parashikimet e ligjit nr. 111/2017, “Pér ndihmén juridike t& garantuar nga shteti”.

2. Ky autorizim &shté i vlefshém pér njé periudhé dyvjegare nga hyrja né fuqi e kétij urdhri.
3. Ngarkohet Drejtoria e Ndihmés Juridike Falas pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij urdhri.

4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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